
 

          

 

 

    

平成 30年9月 28日      

 

各報道機関  御中 

 

                                             宮崎大学企画総務部広報・渉外課 

 

株式会社くしまアオイファームと国立大学法人宮崎大学との 

共同研究講座MTALab設立調印式について 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 日頃より本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、株式会社くしまアオイファームと国立大学法人宮崎大学は、さつまいもに関する複数の共同開発

研究によるイノベーションの創出ならびに共同開発研究を通じた人材育成等を目的として、宮崎大学第 1 号

となる共同研究講座MIYADAI TAIYO Aoifarm Lab（以下、MTALab）を設立することに合意し、下記のとおり調

印式を実施することになりましたので、お知らせいたします。 

つきましては、当日取材していただき、記事として取り上げていただければ幸いに存じます。 

何かとご多忙中とは存じますが、何卒よろしくお願いいたします。 

なお、当日は調印式終了後に、キックオフシンポジウムも併せて開催いたしますことを申し添えます。 

 

記 

  【調印式】 

    日  時 ： 平成 30年 10月 5日（金）13：30～14：30 

    場  所 ： 宮崎大学創立 330記念交流会館（木花キャンパス） 

   出席者 ： 株式会社くしまアオイファーム 

            代表取締役社長CEO  池田 誠  他 

           国立大学法人宮崎大学 

              学 長             池ノ上    克  他 

 
報道発表 


